
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA FINANZIARIA 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
N. Registro Settore 161 del 19-07-2024 

 
N. Registro Generale 571 del 19-07-2024 

 

Oggetto: ACQUISTO COMPUTERS PER L'UFFICIO TARI. CIG B26FBB1221 

 
CIG: B26FBB1221 
 

 
IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA FINANZIARIA 

 
RAGIONERIA 

 
Proposta di determinazione n. 168 del 12-07-2024 

 

Oggetto: ACQUISTO COMPUTERS PER L'UFFICIO TARI. CIG B26FBB1221 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO: 
 
Che con atto di G. M.  n. 83/2024 è stato assunto impegno provvisorio n. Impegno provvisorio N. 157 del 
06-07-2024 sul Capitolo 3004 del bilancio 2023/2025 esercizio 2024, per la sostituzione di n. 1 personal 
computer, ormai obsoleto e non funzionante, presso l’ufficio TARI, laddove si necessita di pc  con 
caratteristiche tecnologicamente avanzate;  
 
Che in qualità di Responsabile del Servizio Finanze e Tributi, lo scrivente è legittimato ad emanare il 
presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni  normative e regolamentari vigenti;  
 
Ritenuto di dover richiedere specifico preventivo per la fornitura, istallazione e configurazione di tale 
hardware, nella misura di n. 1 p.c. in postazione fissa, per  detto ufficio; 
 
Dato atto che è stato richiesto specifico preventivo alla  2L di Lo Sardo Vincenzo, già affidataria del servizio 
di assistenza sistemistico/hardware di questo Ente, e che con nota acquisita al prot.  n. 11151 del 
03/07/2024, la stessa ha formulato un preventivo di euro 461,00 oltre 101,42 per  iva  al 22% , per 
complessive euro 562,42, a copertura del costo, per l’acquisto di: 
 
N°1 PC Rigenerato Dell dalle seguenti caratteristiche: Processore Intel i5, Ram 8 GB,SSD 240 GB, 
Masterizzatore, Scheda video Integrata Intel,Ethernet, Sistema Operativo Windows 10 Pro 
N° 01 Monitor Yashi 27'' YZ2407 dalle seguenti caratteristiche: Tipologia display FHD LED,Tempo di risposta 
2ms,Multimediale Connettivita' HDMI, VGA, Luminosità schermo 350 cd/m². 
N°1 Mouse Logitech USB 
N°1 Tastiera Logitech USB 
N°1 Ups Tecnoware Era Plus 800va dalle seguenti caratteristiche:  
Gruppo di continuità Era Plus da 800 VA (560w), progettato con l’innovativo sistema eco power permette, 
grazie alla completa gestione a microprocessore di tutte le funzioni dell’ups, di ottimizzare i consumi ed 
aumentare l’efficienza di ricarica della batteria utilizzando fino al 50% di energia in meno rispetto ai 
caricabatterie tradizionali. 
 
Considerata l’offerta di € 461,00 oltre IVA, congrua rispetto alla fornitura; 
 
Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia;  
 



Visto il D.L. 52/2012 e il D.L. 95/2012 nonché le relative leggi di conversione, che sanciscono l'obbligo di 
ricorso al mercato elettronico per l'approvvigionamento di beni e servizi da parte delle pubbliche 
amministrazioni;  
 
Dato atto che il nuovo “Codice degli Appalti”, non prevede come obbligatorio, il ricorso al mercato 
elettronico per la P. A.  per l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore  a 5.000 euro 
 
Dato atto che i beni da acquisire sono di importo inferiore a 5.000 euro e pertanto, non è obbligatorio il 
ricorso al MEPA e accertato che il preventivo, risulta essere in linea con i prezzi medi praticati sul libero 
mercato e presenti sul MEPA;  
 
Ritenuto il suddetto preventivo di spesa meritevole di approvazione e di dover assumere il conseguente 
impegno di spesa, per fornitura ed installazione, con configurazione dei programmi gestionali in uso 
all’ente, di 1 pc fisso, così come sopra descritto; 
 
Che la  Ditta 2L di Lo Sardo Vincenzo s.n.c, è in regola con gli obblighi contributivi e che il DURC scade il 
01/11/2024; 
 
Dato atto, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente 
atto;  
 
Ritenuto di procedere ad impegnare la somma indicata al cap. 3028/23 del bilancio 2023/2025 esercizio 
2024;  
 
Visto il combinato disposto degli artt. 107,109 e 110 del D.Lgs. n. 267/2000;  
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
CIG: B26FBB1221 

 
PROPONE 

 
 

1) Per i motivi di cui in premessa, impegnare la somma complessiva di € 562,42, comprensiva di iva per 
euro 101,42,  cosi come prevista dall'impegno provvisorio N. 157 del 06-07-2024 derivante da atto di G. 
M. n. 83/2024, con imputazione al Capitolo 3004 del bilancio 2023/2025 esercizio 2024. 
  
2) Di affidare alla Ditta 2L di Lo Sardo Vincenzo & C. s.n.c., P.I. 01629890847 la fornitura, installazione e 
configurazione, di 1 pc fisso così come specificato in premessa, da assegnare all’ufficio TARI, come da 
preventivo in atti, acquisito al n. di prot. 11151 del 03/07/2024 per l'importo complessivo di euro 562,42 
iva compresa; 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

    

 
 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 15-07-2024  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

 


